

Wernisaż wystawy Barbary Szymskiej "Struktury" w szkolnej galerii



news

Pracę Szkolnej Galerii Plastycznej im. Krystyny Gryc w Szczedrzyku zainaugurowaliśmy w bieżącym roku szkolnym, wystawą kalkografii pani Barbary Szymskiej zatytułowaną Struktury. Autorka wystawy nie po raz pierwszy gości ze swoją twórczością w naszych progach. Jednak tym razem, w odróżnieniu od poprzedniej, bardzo kolorowej i żywej wystawy pastelii, prace są monochromatyczne i świetnie wpisują się w jesienną atmosferę coraz wcześniejszych zmierzchów, pochmurnych dni i powolnego zasypiania przyrody.

Prezentowane na wystawie prace, to głównie abstrakcje dające każdemu z odbiorców możliwość własnej interpretacji, nieraz zupełnie zaskakującej dla autora. Prace wykonane zostały techniką kalkografii, często wzbogaconą rysunkiem, lub dodatkowo elementami fakturalnymi. Na wernisaż wystawy licznie przybyli zaproszeni goście, uczniowie, rodzice oraz przyjaciele i znajomi artystki. Wśród gości obecni byli Jan Labus -burmistrz Ozimka, Mirosław Wieszołek - sołtys Szczedrzyka, Antoni Gryc - radny powiatu, Justyna Wajs Fijałkowska - dyrektor Domu Kultury w Ozimku, dyrektorzy szkół Danuta Kłysińska i Jolanta Bajor, Małgorzata Sobolewska -członek Zarządu Związku Polskich Artystów Plastyków - Polska Sztuka Użytkowa oddział w Opolu i Klaus Leschik przewodniczący TSKN Ozimek.

Autorkę oraz gości powitała dyrektor szkoły Beata Bogacz Woźniak, a następnie opiekun galerii Urszula Serafin-Noga poprowadziła gości poprzez kolejne atrakcje spotkania. W części artystycznej uczniowie VIII klasy wystąpili z przygotowanym pod kierunkiem bibliotekarza -pani Urszuli Nowak fragmentem „Dziadów” A. Mickiewicza. Potem autorka wystawy przeprowadziła warsztaty kalkografii dla wszystkich chętnych. Ponieważ technika nie okazała się bardzo trudna, instruktaż jasny i klarowny, a dzięki przygotowanym przez organizatorów materiałom, można było uzyskać szeroki zakres efektów, powstał szereg ciekawych prac, które uczestnicy mogli sobie zatrzymać. Wszyscy uczestnicy akcji wzięli udział w losowaniu drobnych upominków ufundowanych przez Radę Rodziców oraz nagród głównych, którymi były dwie prezentowane na wystawie prace pani Barbary. Nagrody główne wylosowali uczniowie klasy VIII Krystian Knosala i Thomas Felix. Gości tradycyjnie poczęstowano napojami i domowymi wypiekami przygotowanymi przez rodziców naszych uczniów.

Wystawa będzie czynna do końca listopada. Zapraszamy do oglądania.